
 به اختلال شناختی خفیف مبتلابراي بیماران  ها ارائه بازي

  چکیده

ــتی و درمانی که جوامع به افراد ارائه می: مقدمه ــترده بهداش از پیش فراد بیش اافزایش طول عمر  دهند،امروزه به علت خدمات گس

شیوع قابل توجه بیمارياست. شده سالمنديپیرشدن جمعیت همراه با  شناختی ااست.  نظیر بیماري آلزایمر هاي مرتبط با  ختلال 

راي رفع نواقص بخفیف از مراحل اولیه شروع بیماري آلزایمر است که تشخیص زودهنگام آن اهمیت ویژه اي دارد. در این پژوهش، 

ست. آزمون هاي کاغذي که برا شده ا ستفاده  شوند بازي جدي مبتنی بر اندروید ا ستفاده می  شخیص ا پژوهش  هدف ایني این ت

 بود. تشخیص اختلال شناختی خفیفایجاد بازي جدي به منظور 

ـــه مرحله بود. مرحله اول به روش مرور نظام یافته روش پژوهش:  بازي هاي  مرور متون و نیزاین پژوهش از نوع ترکیبی و داراي س

پیشــنهادي بر  ها براي مجموعه بازيویژگی انتخابجود انجام شــد. در این مرحله مطالعه به صــورت کیفی بود. در مرحله دوم مو

صاب و روانپزشکی در مورد ویژگی ساس نتایج مرحله اول پژوهش و نیز دریافت دیدگاه متخصصین مغز و اع شنهادي هاي بازا ي پی

صورتانجام شامل  گرفت. تحلیل این مرحله به  سوم  شنهادي، ارزیابی کاربردپذیري ساختکمی بود. مرحله  بازي، ارزیابی  بازي پی

ستگی سنجش میزان هم شده و نتایج آزمونب سه نتایج بازي بین گروه بین نتایج بازي طراحی  شناختی، و مقای سالم بهاي  یمار و 

 د.وب

راه ویژگی هایی نظیر مدت زمان انجام بازي و دستگاهی که بازي به همسناریو  57از مطالعات  دهاي موجوبا بررسی بازي : یافته ها

اســتخراج شــد. جنبه هاي  فروشــگاه هاي برنامه هاي کاربردي گوشــی هاي هوشــمندســناریو از  141و روي آن اجرا شــده اســت، 

ساس جنبه هاي آزمون هاي  سناریو نیز بر ا صورت بود که  MMSEو  ACE_Rشناختی هر  جنبه توجه و سناریو در  36به این 

سیالی،  16جهت یابی،  سناریو در زمینه  شش  سناریو در جنبه دیداري  12سناریو در زمینه زبان و  20سناریو در زمینه حافظه، 

سب براي هر زیر جنبه در  سناریو منا شنامه هاي انتخاب  س صاب به پر سخ متخصصین مغز و اع شدند. از تحلیل پا ضایی گزارش  ف

سناریو، در جنبه حافظه چهار سناریو، در جنبه هاي سیالی و زبان و دیداري فضایی نیز هر کدام پنج  جنبه توجه و جهت یابی شش

شد.  ساخت بازي انتخاب  سالم و بیمار در محدوده قابل قبول قرار گرفت و سناریو براي  نتیجه ارزیابی کاربردپذیري در هر دو گروه 

سبه  75/75و  78به ترتیب مقادیر  شد. در محا صل  ستگی حا ستگی بین  ،جنبه ها از بینهمب شترین همب ضایی بی جنبه دیداري ف

شده ي حاصل از بازي هاي مربوط به این جنبه با نتایج آزمون   MMSEداشت. این نتیجه با آزمون  ACE_Rنتایج نسبت دهی 



ـــل از بازيدر  ـــت آمد. امتیاز حاص ـــد با  70 جنبه زبان بدس ـــتگی مثبت دارد، ACE_Rنتایج  درص این مقدار با آزمون . همبس

MMSE، 65 صد سی اختلاف میانگ در ازي و هم امتیازات زیر جنبه ها و هم امتیازات جنبه ب ن هم در امتیازاتیبدست آمد. با برر

 ها و هم نتیجه کل، بین گروه سالم و بیمار اختلاف میانگین معنی دار شد.

سالم ایجاد کرده است و همبستگینتیجه گیري: بازي پیشنهادي در این پژوهش تمایز کافی بین بی کاغذي  آزمون مناسب با مار و 

ناختی به تشــخیص اختلال شــ  MMSEو  ACE_Rدارد. با اســتفاده از بازي جدي می توان در کنار آزمون هاي کاغذي  مانند 

ش می تواند براي حل مشکلاتی که آزمون هاي کاغذي دارندبازي خفیف کمک کرد.  سته بودن به ده، وانظیر نیاز به محیط کنترل  ب

ـــرایط روحی بیمار در حین انجا م آزمون و نیاز به کارایی فرد آزمون گیرنده، قابل پیش بینی نبودن زمان انجام آزمون، توجه به ش

 باشد. کمک کننده انجام مکرر آزمون ها
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